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سال بیست ویکم      شماره  ۴۹۲۶  جهانجهان
گزارش

سوءقصد دوباره 
به ترامپ

ســتاد  و  آمریــکا  فــدرال  پلیــس 
انتخاباتی دونالــد ترامپ می گویند این 
نامزد حزب جمهوری خواه در انتخابات 
ریاست جمهوری در ماجرای تیراندازی 
در نزدیکی باشــگاه گلــف او در ایالت 
فلوریدا آســیب ندیده است. اف بی  آی 
می گوید این تلاشــی برای ترور دونالد 
ترامپ بوده اســت. جزئیات درباره این 
حادثه هنوز به صورت دقیق مشخص 
نشده اما تنها مورد قطعی این است که 
این نامزد جمهوری خواه آسیبی ندیده 

و حال او خوب است.
در یک نشست  آمریکایی  مقام های 
خبری گفتنــد  فرد مســلح در بوته ای 
در نزدیکــی محل حضــور ترامپ یک 
تفنــگ جاسازی شــده قــرار داده بود 
و این تفنگ اینک ضبط شــده اســت. 
رسانه های آمریکایی گزارش داده اند  در 
بعد ا زظهر روز یکشنبه به وقت محلی، 
یک تیراندازی در نزدیکی باشگاه گلف 
ترامــپ در پالم بیچ گزارش شــده بود. 
گفتــه می شــود دو نفر در بیــرون این 
اما  کرده اند  گلوله هایی شــلیک  محل 
کســی در این تیراندازی آســیب ندیده 
است. اف بی آی در بیانیه ای گفته است  
تیرانــدازی در نزدیکــی محــل حضور 
ترامپ «ظاهــرا تلاش بــرای ترور او» 

بوده است.
بر  اســاس گزارش آسوشــیتدپرس، 
مأموران سرویس مخفی آمریکا پس از 
مشاهده فردی با سلاح گرم در نزدیکی 
باشــگاه گلف به ســمت او تیراندازی 
کرده انــد و البته کســی در این حادثه 
آســیب ندیده اســت. پیش از آن ستاد 
انتخاباتی ترامپ هم تیراندازی را تأیید 
کرده و بدون اشاره به جزئیات گفته بود 
دونالد ترامپ در امان است. رسانه های 
آمریکایی گــزارش داده اند  فرد مهاجم 
حدود ۴۰۰ تا ۴۵۰ متر با ترامپ فاصله 

داشته است.
ســرویس مخفی آمریــکا گفته در  
حال بررســی این حادثه است که کمی 
پیش از ساعت دو ظهر به وقت محلی 
رخ داده. همچنیــن ترامپ ایملی را به 
فهرست کســانی که به او کمک مالی 
می کنند ارســال کرده و نوشته است  در 
مجــاورت او صدای تیراندازی شــنیده 
شده اما او خوب است. کاخ سفید هم 
اعلام کرده  جــو بایدن و کامالا هریس، 
هــر  دو در جریــان ایــن حادثــه قرار 
گرفته اند و از اینکه ترامپ در ســلامت 

به سر می برد، خوشحال هستند.
شــبکه ســی بی اس گــزارش کرده  
مأمــوران مخفی به ســوی ایــن مرد 
تیراندازی کــرده و در حالی که او قصد 
فرار از صحنه را داشته، بازداشت شده  
اســت. ســی ان ان نیز به نقل از ویلیام 
اســنایدر، کلانتر شهرســتان مارتین در 
فلوریدا گزارش داده مظنون دســتگیر 

شده است.
روزنامه واشنگتن پســت هم نوشته  
ترامــپ در زمان وقوع ایــن حادثه در 
زمین گلــف بازی می کرده اســت. این 
رســانه به نقل از دو نفر که از اتفاقات 
رخ داده مطلع هســتند، گــزارش داده 
کــه مأموران پلیس مخفــی بلافاصله 
ترامپ را بــه اتاقی در درون باشــگاه 

برده اند.
هنوز جزئیات این حادثه مشــخص 
نشــده اســت. حــدود دو مــاه پیش 
دونالد ترامپ در جریان یک سخنرانی 
انتخاباتــی در ایالت پنســیلوانیا هدف 
گلوله یــک مهاجم قرار گرفت و گوش 
او دچــار جراحت ســطحی شــد. در 
جریان آن تیراندازی، مهاجم و یک نفر 
دیگر کشته و دو نفر هم زخمی شدند.

وزارت کشــور آلمــان از روز گذشــته کنتــرل  
مرزهــای زمینی این کشــور با اتریش، ســوئیس، 
جمهوری چک، لهســتان، فرانســه، لوکزامبورگ، 
هلنــد، بلژیک و دانمــارک را آغاز کــرد. در بیانیه 
وزارت کشــور آلمان آمده است که برلین با قدرت 
مهاجران غیرقانونی را از تمام مرزهای زمینی خود 
طــرد می کند. این کنترل های مرزی فعلا برای یک 
دوره شش ماهه آغاز شده است. نانسی فایزر، وزیر 
کشــور آلمان، گفت این اقدام با هدف محافظت 
از شــهروندان آلمانی در برابر خطرات ناشــی از 
تروریســم و همچنیــن جنایات فرامــرزی انجام 
می شود. بر اساس قوانین اتحادیه اروپا، کشورهای 

عضو این امکان را دارند که در صورت بروز تهدید جدی برای سیاست عمومی یا امنیت داخلی، به طور 
موقت کنترل مرزهای داخلی خود را برقرار کنند.

نانســی فایزر ، وزیر کشور آلمان، هفته گذشــته اعلام کرده بود که برای مقابله با ورود غیرقانونی 
پناه جویان، تمامی مرزهای این کشــور دوباره کنترل خواهد شــد. اقدامات مشــابهی نیز از اکتبر سال 
گذشــته در مرزهای آلمان با لهســتان، چک و سوئیس به اجرا گذاشته شــده است که در چارچوب 
آنهــا تا کنون بیــش از ۳۰ هزار نفر که قصد پناهندگــی در آلمان  یا ممنوعیت ورود به این کشــور را 
داشتند، بازگردانده شــده اند. تصمیم جدید به کشورهای دیگر همسایه آلمان، یعنی اتریش، بلژیک، 
لوکزامبورگ، هلند، دانمارک و فرانســه برمی گردد و به این ترتیب در مجموع بیش از ســه هزار و ۷۰۰ 
کیلومتر مرز زمینی آلمان مشــمول کنترل می شــود که عملا به معنای تعلیق نسبی قرارداد شنگن 
اســت. آلمان کشورهای همســایه را از تصمیم جدید خود مطلع کرده است. خانم فایزر گفته است  
اقدامات جدید به این معناســت که امکان کنترل ثابت و سیار مرزی در تمام مرزهای آلمان، ازجمله 
امکان پس فرســتادن پناه جویان بر  اســاس قوانین اروپایی و ملی وجود دارد. او تأکید کرده است: «تا 
زمانی که با سیستم جدید پناهندگی مشترک اروپا و سایر اقدامات به حفاظت دقیق از مرزهای خارجی 

اتحادیه اروپا دست یابیم، نظارت دقیق تر بر مرزهای ملی لازم است».

نگرانی از قدرت گیری «آلترناتیو برای آلمان»
وزیر کشــور آلمان به این سؤال که آیا موضوع ممانعت از ورود پناه جویان در مرزها شامل افرادی 
که در مرز درخواســت پناهندگی می کنند هم می شــود، پاسخی نداد. مطابق قانون آلمان و اتحادیه 

اروپا، کسانی که در مرز آشکارا تقاضای پناهندگی کنند ممانعت از ورودشان آسان نیست.
دلیل کنترل های مرزی جدید تهدید امنیت داخلی از ســوی تروریســم و جنایات فرامرزی عنوان 
شــده اســت. در پی حمله مرگبار اخیر در شــهر زولینگن، دولت ائتلافی آلمان مرکب از ســه حزب 
سوســیال دموکرات، سبزها و لیبرال ها به شدت زیر فشار احزاب راست گرای این کشور بوده است تا در 

سیاست های مهاجرتی خود تغییرات سخت گیرانه تری اعمال کند.
اخیرا فردی با چاقو به حاضران در جشــن ۶۵۰ سالگی ایجاد شهر زولینگن در غرب آلمان حمله 
کرد. او ســه نفر را کشــت و هشــت نفر را مجروح کرد. یک روز بعد داعش مسئولیت این حمله را 
بــر عهده گرفت. این اقدامات به ویــژه پس از رأی بالایی که حزب راســت «آلترناتیو برای آلمان» در 
انتخابات پارلمانی دو ایالت در شرق آلمان به دست آورد، به جریان افتاده است. این حزب بخشی از 
آرای خود را مدیون مانور روی مسائلی است که به «شمار بالای پناه جویان» و «مشکلاتی که حضور 
آنها به لحاظ فرهنگی، مالی و اســکان» ایجاد می کند، برمی گردد. احزاب ســه گانه در ائتلاف حاکم 
(سوسیال دموکرات ها، سبزها و لیبرال ها) بیم دارند که در انتخابات ایالتی دیگری که پیش رو است و 
همچنین انتخابات سراســری  سال آینده، حزب «آلترناتیو برای آلمان» حائز رأی بالایی شود. از همین  
رو آنها با رشــته تصمیمات ســخت گیرانه ای در ارتباط با ورود پناه جویان قصــد دارند باد را از بادبان 

این حزب بگیرند. در همین  حال، اتریش هم اعلام 
کرد  مهاجرانی را که از آلمان بازگردانده می شوند 
نخواهد پذیرفت. گرهارد کارنر، وزیر کشور اتریش، 
به روزنامه «بیلد» گفت  کشورش هیچ فردی را که 
از آلمان بازگردانده می شــود، نمی پذیرد. اتحادیه 
شــهرها و شــهرداری های آلمــان از محدودیت 
پناه جوپذیری و افزایش اخراج پناه جویانی که حق 
اقامت ندارند، حمایت کرده اســت. سازمان عفو 
بین الملل و چندین سازمان غیردولتی اما از رویکرد 
آلمان در محدود کردن حقوق پناهندگی به شدت 
انتقاد کردند. این گروه ها در بیانیه ای مشترک ادعا 
کردند که درخواســت پناهندگی در آلمان و اروپا 
پس از تجربیات جنگ جهانی دوم جزئی از ماهیت دموکراســی اســت. این ســازمان ها تأکید کردند  
رفتار نادرســت معدودی از افراد پناه جو نباید به انگ زدن و محروم ســازی کلی یک گروه منجر شود. 
آنها اســتدلال کردند بازگرداندن پناه جویان در مرزهای آلمان برخلاف قوانین اروپایی و اصول بنیادین 

حقوق بشر است.

تشویق مالی سوئد
از طرف دیگر، مقامات سوئد هم در اقدامی علیه مهاجران غیرقانونی قصد دارند به منظور تشویق 
پناه جویان به ترک این کشور، پاداش نقدی خود به آنها را به طور چشمگیری تا ۳۵ برابر افزایش دهند.

دولت این کشور اسکاندیناوی اعلام کرده است  مبلغ پرداختی برای هر بزرگسال را از ۱۰ هزار کرون 
(معادل ۸۸۰ یورو) به ۳۵۰ هزار کرون (ســه هزارو ۹۵۰ یورو) می رساند. سوئد که مدت ها ست برای 
سیاســت آغوش باز خود در قبال مهاجران و به ویژه جنگ زدگان شــناخته می شود، در پی به قدرت 
رســیدن راست گرایان و تهدیدهایی که ورود بی رویه مهاجران در این کشور ایجاد کرده، سعی دارد در 
سیاســت های مهاجرتی اش تجدید نظر کند و مواضع سخت گیرانه تری را دراین باره اتخاذ کند. دولت 
ائتلافی که توسط حزب راست گرای دموکرات سوئد حمایت می شود، در سال ۲۰۲۲ و با شعار «اصلاح 
سیاســت مهاجرتی» روی کار آمد. لودویگ آســپلینگ، یکی از نمایندگان پارلمان از حزب دموکرات 
ســوئد، با اشاره به موانع قبلی موجود بر ســر راه دریافت کمک هزینه خروج از کشور برای مهاجران، 
گفت: فقط حدود ۷۰ نفر در سال گذشته برای این کمک هزینه درخواست دادند که در  نهایت، فقط یک 
نفر آن را دریافت کرد. او با «سخاوتمندانه» خواندن مبلغ اهدایی جدید گفت این کشور قصد دارد به 
افراد کمک کند تا «بهترین زندگی خود را داشته باشند». این در شرایطی است که سال گذشته ۱۶ هزار 
مهاجر از آفریقا، خاورمیانه و آســیای مرکزی به طور داوطلبانه سوئد را بدون کمک هزینه ترک کردند. 
در حال حاضر اتباع عراق، ســومالی و سوریه بیشترین نفراتی هستند که به طور داوطلبانه از این کشور 
خارج می شوند. مطابق آخرین آمارها، سوئد با جمعیت ۱۰٫۶ میلیون نفر در اواسط سال ۲۰۲۳، بیش 
از ۲۵۰ هزار پناهنده داشــت. قرار اســت افزایش مبلغ پرداختی در سال ۲۰۲۶ اجرا شود. این تصمیم 
البته برخلاف توصیه یک تحقیق انجام شــده به سفارش دولت اســت که در گزارشی در ماه گذشته 
گفته بود ترویج بازگشت به کشور مبدأ، مانع از ادغام مهاجران در جامعه سوئد می شود. نویسندگان 
این پژوهش هشــدار داده بودند: «به نظر نمی رسد منافع بالقوه به اندازه کافی زیاد باشد که خطرات 
چنین تصمیمی را توجیه کند ». مارتین نایمن، مشاور حقوقی سازمان حقوق بشر مستقر در استکهلم، 
در این باره گفت: «پیام این دولت مشــخص است: افراد نباید به سوئد بیایند». کارشناسان تردید دارند  
بالا بردن مبلغ بتواند  افراد بیشــتری را برای بازگشت وسوسه کند؛ چرا که بسیاری از پناهندگانی که به 
سوئد می آیند از سوریه، افغانستان و سایر کشــورهای جنگ زده گریخته اند. آنیکا ساندلوند از آژانس 
پناهندگان سازمان ملل در کشورهای بالتیک و شمال اروپا، در این باره گفت: «چه ۱۰ هزار کرون دریافت 

کنید و چه ۳۵۰ هزار کرون، واقعیت روی زمین تغییر نخواهد کرد ».

برنامه های آلمان و سوئد علیه مهاجران غیرقانونی شدت می گیرد

از کنترل مرزها تا تشویق مالی پدیده سوخت بری در تله توسعه نیافتگی 
استان سیستان وبلوچستان

... نظــام عرضه و تقاضای کار در اســتان را مختل کــرده و قاچاق مواد 
ســوختی لطمات زیادی به اقتصاد ملی ایــران و عرضه و تقاضای انرژی 
در ایران وارد کرده اســت. منابع سوختی که به اســتان وارد می شود، به 
وســیله تانکرهای حمل ســوخت صورت می گیرد که از مبادی رســمی 
بارگیری شــده اند و عملا شبکه ای وسیع و قدرتمند و هوشمندی این ماجرا را راهبری 
می کند. از ســوی دیگر چرا مردم سیستان وبلوچســتان و قوم بلوچ و سیســتانی که 
یکــی از اصیل ترین و نجیب ترین اقوام ایرانی و دارای ســوابق و افتخارات تاریخی در 
سرزمین ایران هستند، دست به چنین کاری می زنند. وقتی دولت ها در ۵۰ سال گذشته 
نتوانســته اند از ظرفیت های این اســتان برای توســعه منطقه ای و تولید ثروت، کار و 
اشــتغال اســتفاده کنند و صنعت و کشاورزی و شــیلات و بازرگانی پیشرفته را در آن 
منطقه اشاعه دهند، حق مردم است که از هر وسیله ای برای حیات و زندگی اقتصادی 
خود استفاده کنند. این تلاش آنها برای زنده ماندن و حیات اقتصادی شان است. پدیده 
ســوخت بری و ضررهای آن به توســعه استان سیستان و بلوچســتان و اخلال آن در 
اقتصــاد ملی و نظام عرضه و تقاضای انرژی در ایران تاوان رســیدگی نکردن اصولی 
دولت ها به ســاز و کار توسعه منطقه ای استان اســت، طرح محور شرق که در دولت 
مهندس موســوی و هاشمی رفسنجانی در استان سیستان وبلوچستان اجرا شد، صرفا 
توانســت بعضی از مسائل آموزشی، بهداشت و درمان و زیربنایی آنجا را هدف گذاری 
و تا حدی حل کند ولی نگاهی به مســائل اقتصادی و تغییر در شیوه های تولید سنتی 
و ورود تکنولوژی هــای جدید و ایجاد تشــویق و ترغیب برای ســرمایه گذاری بخش 
خصوصی به ویژه در حوزه صنعت نداشت. امروزه با تصویب قانونی «برنامه توسعه 
و عمران ســواحل مکران» که تبدیل به قانون شــده و لازم الاجرا شده است، می تواند 
بخش مهمی از مسائل اســتان را حل وفصل کرده و زمینه های تولید ثروت در استان 
را در دو حوزه توســعه درون زا و توسعه برون زا فراهم کند ولی این برنامه همه جانبه 
و وســیع محتاج ســرمایه گذاری داخلی، فرا منطقه ای و بین المللی است و نمی توان 
بدون این نوع سرمایه گذاری ها که لازمه توسعه مکران است، به آن دل بست. راهکار 
برون رفت از مســائل استان سیستان وبلوچستان، تنها نگاه به پدیده سوخت بری برای 
جلوگیری از ضررهای اتلاف ســوخت و انرژی و دارایی ملی نیســت، بلکه باید راهی 
برای توسعه استان و برون رفت از تله توسعه نیافتگی استان سیستان وبلوچستان یافت 
تا توسعه منطقه ای درخور مردم اصیل سیستان و بلوچستان رخ دهد و براساس اجرای 
برنامه های عملی توسعه منطقه ای، انتقال تکنولوژی، تولید ثروت، کار و اشتغال ایجاد 

شود و چهره استان تغییر یابد و پدیده سوخت بری از بین برود.

صدا، دوربین، بی حرکت!
بــا این اوصــاف نمی توان تصور کــرد این جانب در یک ســاحت هنر، که 
قلم باشــد، مســیری را بروم و در ســاحت دیگر، که سینما باشد، مسیری 
دیگــر. ضمن آنکه مــن در هیچ دوره ای مســئولیتی در وزارت فرهنگ و 
ارشاد اســلامی نداشته ام و مســئولیت های دیگرم هم اساسا ارتباطی با 
این حوزه نداشــته اســت تا بخواهم هنرمندی را از کار بــی کار کنم . طرفه آنکه کمتر 
از دو دهــه بعد، بازیگر فیلم «اژدها وارد می شــود» به کارگردانی آقای مانی حقیقی 
شــدم! فی الواقع، ضدیت با هنر و هنرمندان می تواند جمع نقیضین باشد. چهارم) و 
اما سخن پایانی. آقای بهرام بیضایی نقل می کنند: «اوایل انقلاب می گفتند ما نویسنده 
نمی خواهیم، حروف چین می خواهیم. می گفتند ما فکر را می دهیم و شــما کلمات را 
برای مــان بچینید. من [بیضایی] با این حرف در جدال بــودم. می گفتم: فکر را خودم 
دارم و خودم هم می نویســم و به شما احتیاجی ندارم. نمی توانید جلوی مرا بگیرید» 
(نقل از کتاب موزاییک استعاره ها؛ گفت وگو با بهرام بیضایی، نشر برج، ص ۹۶). همه 
ما ممکن اســت خطا یا اشتباهاتی داشته باشیم. من، و همفکرانی که امروز می توانم 
با صدای بلند از آنها دفاع کنم، ســعی کردیم از آن اشــتباهات -کــه نمونه ای از آن 
از قول جناب بیضایی نقل شــد، درس بگیریم، و همین شــد که با همه کاســتی ها از 
پروژه «توسعه سیاسی» دفاع کردیم. پروژه ای که سیاست و اقتصاد و  فرهنگ را توأمان 
در بر می گرفت، ســخن های تازه  داشــت و متفاوت از مسیر پیشین بود و تا حد ممکن 
آزادی قلم و بیان را در بر می گرفت و البته مقاومت هایی را هم به  دنبال داشت. حال 
پرسش این اســت که چرا امروز عده ای هنوز مشغول چانه زنی هستند که بین اعداد 
۳۰ و ۳۰۰ و ۴۰۰ کدام یک به واقعیت نزدیک تر  اســت و کدام نهاد بیشــتر به ســیاهه 
ممنوع الفعالیت ها افزوده است؟! مسیر آینده مشخص است؛ اگر تفکر من غلط بوده 
است، در جهت عکس حرکت کنید و فضای هنر و سینما را باز کنید. و چنانچه درست 
بوده اســت، تفکری شــبیه به آن را، البته با اصلاحات لازم و ضروری و روزآمد، ادامه 
بدهید. شاید، آن اســتادی که در وطنش شغلی نداشت و کوچ کرد، دیگر بازنگردد و 
همچنان در غربت درس شاهنامه دهد، شاید آنهایی که دق مرگ شدند یا ذوق شان کور 
شــد، مجالی نداشته باشند، شاید آنها که سلاخی شدند و تخیلِ دوربین به  دست های 
ســر صحنه را برانگیختند، زنده نشوند اما حتما دیگرانی یافت می شوند که فیلم نامه 

بنویسند، فیلم بسازند و بر جامعه و ساخت قدرت تأثیر بگذارند.

سیاست خارجی دولت پزشکیان
در جهان به هم پیوسته و درهم تنیده نمی توان اسیر تحریم فراملی بخشی 
از جهان بود و با بخشــی دیگر زندگی عادی داشــت. آقــای قالیباف در 
مناظره ها گفت نفت را ۳۰ درصد زیر قیمت به چین می فروشــیم و آقای 
جلیلــی گفت دو تا چهار درصد نفت نیز در جریــان انتقال هدر می رود. 
مهم تر اینکه کســانی که ضرر تحریم ها را در حد ۳۰، ۴۰ درصد می دانند، ســخت در 
اشتباه اند. مهم این اســت که قطعا تالی های فاسد تحریم از اثرات مستقیم آن بسیار 
بیشتر اســت. تحریم و ناامیدی دلیل اصلی خروج سرمایه و مهاجرت از ایران است. 
مطابــق آمار بانک مرکزی خروج ســرمایه از ایــران در ۹ ماه اول ســال ۴۰۲ به رقم 
بی ســابقه ۲۰ میلیاردو ۱۹۳ میلیون دلار رسیده است.  وقتی سرمایه داخلی این چنین 
گریزپاست، تکلیف سرمایه خارجی روشن است. «جلوگیری از تهی سازی ظرفیت ها... 
در حوزه حمل ونقل منطقه ای و ترانزیت بین المللی» که در برنامه دکتر عراقچی آمده، 
با ادامه تحریم ها غیرممکن است؛ ضمن اینکه میل خط لوله ها و کریدورهای تجاری 
به دورزدن ایران تاکنون عملیاتی و برگشــت ناپذیر شده است. «مدیریت تخاصم» در 
برنامه ایشــان که گویا مترادف با «تفاهم نانوشــته» در دولت قبلی است، بعید است 
اجازه «رفع تحریم ها با ابزارهای شــرافتمندانه» را بدهد. با پیش فرض ادامه تخاصم 
و تنها مدیریت آن مشکل می توان تصور کرد که دولت آینده آمریکا حتی اگر بخواهد، 
بتواند جناح های داخلی را برای رفع تحریم ها متقاعد کند. نفس اعلام این گزاره خود 
یک مانع ذهنی و عینی بزرگ است. سؤال این است که آیا در چنین صورتی راهی جز 

همان «بخور و نمیر» باقی می ماند.

یادداشت

هم زمان با شــدت گرفتن صحبت ها درباره امکان اســتفاده 
اوکراین از ســلاح های غربی برای حمله به عمق روســیه، زنگ 
خطر از ســوی کرملین به صــدا درآمد که اگر غــرب جمعی و 
مشــخصا آمریکا موافقت کند که کی یف از موشک های میان برد 
برای حمله به روســیه بهره ببرد، واکنش مسکو متفاوت خواهد 

شد و با مجازات جدی روبه رو خواهد بود.
صریح تریــن موضع گیری را شــخص پوتین یــک روز پیش از 
دیدار بایدن با نخســت وزیر بریتانیا اظهار کرد که گفت اســتفاده 
از ســلاح های دوربرد غربــی برای حمله به روســیه به معنای 
مشــارکت مســتقیم کشــورهای ناتو در درگیری اوکراین است و 
روســیه با در نظر گرفتن تغییر ماهیت ایــن درگیری و مطابق با 

تهدیدات جدید، تصمیمات مستقیم را می گیرد.
همین صحبت ها را نماینده روسیه در شورای امنیت سازمان 
ملل نیز تکرار کرد و روز بعد دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، 
گفــت که پیام پوتین به مخاطبان خاص رســید. اگر به اظهارات 
طرف های روسی توجه داشته باشیم، خیلی شفاف این سیگنال 
را مخابره کردند که در  این  صورت در خوانش روســیه کشورهای 
ناتو، ایالات متحده و کشــورهای اروپایی در حال جنگ با روسیه 
هســتند و دیگر صحبت از یک منازعه نیابتی در میان نیست و از 
یک رویارویی مستقیم نظامی صحبت می کنیم که طبیعتا پاسخ 
روسیه نیز امکان دارد از منطقه اوکراین خارج شود و کشورهای 
ارسال کننده تســلیحات که مجوز و فرمان حمله به عمق خاک 

روسیه را صادر کرده اند، در بر بگیرد.
به نظر می رســد که این پیام را واشــنگتن به سرعت دریافت 
کرد و ســبب شد جان کربی اندکی پیش از دیدار بایدن و استارمر 
بگوید که رهبری آمریکا رویکرد خود درباره محدودیت اســتفاده 

از سلاح های دوربرد از طرف کی یف را تغییر نداده و قصدی هم 
ندارد که در دیــدار رئیس جمهور آمریکا با نخســت وزیر بریتانیا 
موضــع خود را تغییر دهد. جلســه ای که بر خلاف صحبت های 
نخســت وزیر بریتانیا پیش از عزیمت به آمریکا، پس از این دیدار 
هیچ تصمیمی درباره حمله به روســیه با موشک های دوربرد و 

مشخصا موشک های توفان سایه گرفته نشد.
اما در میــان جنگ لفظی میان روســیه و غــرب، اماراتی ها 
میانجی شدند تا روسیه ۱۰۳ نیروی نظامی خود را که در کورسک 
اسیر شده بودند، با ۱۰۳ نفر از نیروهای نظامی اوکراین مبادله کنند 
تا نقش امارات به عنوان کلیدی ترین شریک روسیه در خاورمیانه 

نه فقط در موضوعات اقتصادی، بلکه امنیتی نیز پررنگ باشد.
در عین حال می توان گفت زلنسکی از وضعیت موجود و تعلل 
غرب رضایتی ندارد و سبب شد با انتقاد بگوید که غرب حملات 
به عمق خاک روسیه با سلاح های دوربرد را رها کرده است و اگر 
محدودیت ها برای برخی سلاح هایی که موشک ندارند، برداشته 

شود، به معنای برداشته شدن محدودیت نیست.
شــاید گزاف نباشد اگر بگوییم سناریوی مطلوب زلنسکی این 
است که بتواند با موشک های غربی مشخصا مسکو را هدف قرار 

دهد تا سه هدف را به دست آورد:
۱- پای ناتو را به جنگ بکشــد تا فشــار نظامی ســنگینی به 
روســیه وارد کند و جنــگ را وارد یک فضــای حیثیتی برای این 

ائتلاف نظامی کند.
۲- با کشیده شدن مستقیم ناتو به جنگ، بهانه  برای عضویت 
اوکراین به ناتو برچیده شــود و کی یف نیز به عضویت این پیمان 

درآید.
۳- مســکو را وادار بــه مذاکره مبتنی بر فرمت پیشــنهادی 
کی یف کند و زلنســکی نیز پس از آتش بس بر مدار قدرت باقی 

بماند.
اما خطای محاسباتی زلنســکی اینجا ست که آمریکا که چاه 
اوکراین را مقابل روســیه قرار داد، خودش تمایلی ندارد در چاه 
یک درگیری نظامی مســتقیم بیفتد و همین خــط قرمز را ناتو و 

دیگر کشورهای اروپایی نیز دنبال می کنند.
بنابراین انتظار می رود چنین صحبت هایی از ســوی غرب که 
گزینه استفاده از موشک های میان برد از سوی اوکراین برای حمله 
در عمق خاک روســیه را بررسی می کنند، بیشتر یک جنگ روانی 
است که تلاش دارند مسکو را با حداقل انتظارات پای میز مذاکره 
بنشــانند و این پیــام را به کرملین بدهند که اگــر از مواضع خود 
عقب نشینی نکند، ممکن است با سناریوهایی بدتر روبه رو شود. 
اما واقعیت این اســت که ســناریوهای بدتر برای همه طرف ها 
سناریوهای بدتری را رقم می زند؛ چرا که ظهور هر تهدید، تهدید 

بزرگ تری را می آفریند.
از  این رو احتمالا واشــنگتن کاملا خطوط قرمز مسکو را درک 
می کند و عزمی برای برهم زدن معماری امنیتی میان کاخ سفید 

و کرملین ندارد.

به درگیری مستقیم می رسد؟ آیا تنش ها میان روسیه و ناتو 

آقای حامد فراهت فرزند حسام دارای شناسنامه شماره ۱۸٦۷ 
و کدملی ۱۲۸۹۷۰۳۰٥۱ صادره از اصفهان متولد سال ۱۳٦۲ اظهار دارد 
که دانشنامه دائم ایشان مفقود گردیده و به موجب این آگهی دانشنامه 
مذکور باطل اعلام می شود.از یابنده خواهشمند است مدرک یاد شده 

را به اداره کل آموزش دانشگاه صنعتی اصفهان تسلیم نماید.

کارت دانشجویی اینجانب امیرحسین پژمان به شماره دانشجویی 
۱٤۰۲۲۱۲۳٤۰۰۲ در رشته فوریت های پزشکی پیش بیمارستانی 

مقطع تحصیلی کارشناسی دانشگاه علوم پزشکی ایران مفقود گردیده
 و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود مدارک را به آدرس 

جنب برج میلاد دانشگاه علوم پزشکی ایران ارسال نماید.

اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نیابت از اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان گیلان در نظر دارد نسبت به فروش ششدانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی که طبق نظریه کارشناس 
با فعالیت اداری تجاری و خدمات  از طریق مزایده کتبی و با وضع موجود و شرایط ذیل در روز یکشنبه مورخ ۱٤۰۳/۰۸/۰٦ ساعت ۱۱ صبح درمحل اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی تهران 

خیابان قدس روبروی خیابان پور سینا پلاک ۳۱ اقدام نماید.الف : مشخصات ملک و محل آن٦ دانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی که طبق نظریه کارشناس با فعالیت اداری – تجاری و خدمات 
واقع در سمت شمالغرب  طبقه زیر زمین قطعه اول تفکیکی به شماره پلاک ۳٥٥۰۷ فرعی از ٦۹۳۳ اصلی در بخش دو تهران به مساحت ٦٥/٥۲ متر مربع به نشانی تهران خیابان شهید بهشتی 

- صابونچی پلاک ۲۰ واحد یک با قدرالسهم از قسمتهای مشاعی و عرصه به مساحت حدود ٦۰۰ متر مریع بشرح کارشناسی موجود در پرونده که ارزش آن توسط کارشناس رسمی دادگستری جمعا 
مبلغ٥۷/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال برآورد گردیده است.ب: شرایط شرکت در مزایده۱ - فروش نقدی است و هزینه های مربوطه به مورد مزایده(بجز مالیات نقل و انتقال و سایر دیون مورد مزایده که به عهده 

فروشنده است) به عهده طرفین است. ۲- پیشنهاددهندگان باید قبلاً ٪٥ قیمت پایه مزایده را به حساب جاری شماره ۰۱۱٤٤۱۱٥٦۹۰۰٤ اداره تصفیه  گیلان نزد بانک ملی ایران شعبه وزارت دادگستری 
واریز و یا معادل رقم فوق چک بانکی اخذ و ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. ۳- پیشنهادات باید در پاکت لاک و مهر شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده شرکت ورشکسته مذکور بهراه مشخصات کامل و 
محل اقامت پیشنهاد دهنده در روی پاکت تا ساعت ۹ صبح روز مزایده به دبیرخانه اداره تصفیه امور ورشکستگی تهران به نشانی فوق الذکر تسلیم نمایند٤- پیشنهادات در ساعت ۱۱ صبح همان روز 

باز و قرائت خواهد شد و در همان جلسه مزایده حضوری به عمل خواهد آمد و برنده مزایده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید. این اداره تصفیه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار 
است و به پیشنهادات مبهم - مشروط - فاقد سپرده و برخلاف شرایط این اگهی ترتیب اثر داده نخواهد شد ٥- برنده مزایده باید ظرف مدت حداکثر یک ماه پس از جلسه مزایده بقیه ثمن معامله (قیمت 

پیشنهادی) را به حساب اداره تصفیه واریز و جهت تنظیم سند انتقال قطعی در دفترخانه اسناد رسمی تعیین شده از سوی اداره حاضر شود.( بدیهی است تحویل مورد مزایده پس از پرداخت ۱۰۰٪ 
قیمت پیشنهادی و حضور در دفترخانه میسر خواهد بود) ٦- چنانچه پرداخت بهاء در موعد مقرر انجام نگیردیا آنکه برنده مزایده حاضر به اجراء تعهد خود نگردد علاوه بر جبران خسارات وارده از محل 
وجه تودیعی نسبت به فروش مورد مزایده از طریق مزایده مجدد اقدام خواهد شد و مطابق قانون وجه سپرده به نفع هیئت بستانکاران و ورشکسته ضبط میگردد. ۷- مراجعه به ادارات مربوطه جهت 

انجام تشریفات انتقال سند اعم از شهرداری ها ،اداره ثبت، مالیات و غیره به عهده خریدار میباشد.

در حوالی میدان سرخ
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